

香川県過疎地域持続的発展計画 新旧対照表

旧		新	
<p>香川県過疎地域持続的発展計画 (令和3年度～令和7年度) 令和3年9月</p> <p>香 川 県</p>		<p>香川県過疎地域持続的発展計画 (令和3年度～令和7年度) 令和3年9月 <u>令和4年10月変更</u></p> <p>香 川 県</p>	
<p>目次</p> <p>(略)</p>		<p>目次</p> <p>(略)</p>	
<p>第1章 基本的な事項</p> <p>(略)</p>		<p>第1章 基本的な事項</p> <p>(略)</p>	
<p>第2章 具体的な施策</p> <p>1 移住、定住、地域間交流の促進及び人材の育成</p> <p>(略)</p>		<p>第2章 具体的な施策</p> <p>1 移住、定住、地域間交流の促進及び人材の育成</p> <p>(略)</p>	
<p>2 産業の振興</p> <p>(略)</p>		<p>2 産業の振興</p> <p>(略)</p>	
事業名	事業内容	事業名	事業内容
農業の振興	<p>(1) 略</p> <p>(2) (略)</p> <p>(観音寺市旧豊浜町地域)</p>	農業の振興	<p>(1) 略</p> <p>(2) (略)</p> <p>(観音寺市旧豊浜町地域)</p>

(略)

(東かがわ市)

- ① 県営ため池等整備事業（藤九郎池地区）
ため池改修 1箇所
- ② 県営ため池等整備事業（長谷新池地区）
ため池改修 1箇所
- ③ 県営ため池等整備事業（大柱池地区）
ため池改修 1箇所
- ④ 県営ため池等整備事業（宮池下池地区）
ため池改修 1箇所
- ⑤ 県営ため池等整備事業（奥晴西上池地区）
ため池改修 1箇所
- ⑥ 県営地域ため池総合整備事業（小海東地区）
ため池改修 1箇所
- ⑦ 農業水路等長寿命化・防災減災事業（西村地区）
排水機場 1箇所
- ⑧ 農業水路等長寿命化・防災減災事業（寺町地区）
排水機場 1箇所

(三豊市旧詫間町地域) (略)

(3)～(9) (略)

(略)

(東かがわ市)

- ① 県営ため池等整備事業（藤九郎池地区）
ため池改修 1箇所
- ② 県営ため池等整備事業（長谷新池地区）
ため池改修 1箇所
- ③ 県営ため池等整備事業（大柱池地区）
ため池改修 1箇所
- ④ 県営ため池等整備事業（宮池下池地区）
ため池改修 1箇所
- ⑤ 県営ため池等整備事業（奥晴西上池地区）
ため池改修 1箇所
- ⑥ 県営地域ため池総合整備事業（小海東地区）
ため池改修 1箇所
- ⑦ 農業水路等長寿命化・防災減災事業（西村地区）
排水機場 1箇所
- ⑧ 農業水路等長寿命化・防災減災事業（寺町地区）
排水機場 1箇所
- ⑨ 農業水路等長寿命化・防災減災事業（白鳥東部地区）
排水機場 1箇所
- ⑩ 農業水路等長寿命化・防災減災事業（白鳥東地区）
排水機場 1箇所

(三豊市旧詫間町地域) (略)

(3)～(9) (略)

畜産業の振興～商業の振興	(略)	畜産業の振興～商業の振興	(略)
情報通信関連産業の振興	(1) <u>アプリ開発やAI・IoTの導入</u> 、事業創造の促進などに関する実践的な講座やセミナーを実施することにより、社会全体のデジタル化を支える情報通信関連分野の人材育成を推進する。 (2) (略)	情報通信関連産業の振興	(1) <u>デジタル技術の習得</u> や事業創造の促進などに関する実践的な講座やセミナーを実施することにより、社会全体のデジタル化を支える情報通信関連分野の人材育成を推進する。 (2) (略)
観光又はレクリエーション	(略)	観光又はレクリエーション	(略)
3～11 (略)		3～11 (略)	
12 共助の社会づくり (1) 多様な機能を有する地域コミュニティづくり 個性豊かで活力ある地域づくりへの取組みが促進されるよう、その主体となる地域コミュニティの構築に向けた研修を実施するほか、地域づくりに資する団体等に対する支援を行うなど、住民主体の地域づくりを促進するとともに、地域コミュニティの活性化を図る。 また、少子・高齢社会における地域住民の安全・安心の向上などを目標に、地域住民が互いに助け合いながら、日常は、高齢者や子育て家庭への支援、環境美化、 <u>ゴミ</u> 分別・リサイクル活動、防犯や交通安全、異世代間交流などの活動を行い、災害や事故が発生したときには、被害の発生・拡大の防止や救護活動を行うなど、多様な機能を有するコミュニティづくりを		12 共助の社会づくり (1) 多様な機能を有する地域コミュニティづくり 個性豊かで活力ある地域づくりへの取組みが促進されるよう、その主体となる地域コミュニティの構築に向けた研修を実施するほか、地域づくりに資する団体等に対する支援を行うなど、住民主体の地域づくりを促進するとともに、地域コミュニティの活性化を図る。 また、少子・高齢社会における地域住民の安全・安心の向上などを目標に、地域住民が互いに助け合いながら、日常は、高齢者や子育て家庭への支援、環境美化、 <u>ごみ</u> 分別・リサイクル活動、防犯や交通安全、異世代間交流などの活動を行い、災害や事故が発生したときには、被害の発生・拡大の防止や救護活動を行うなど、多様な機能を有するコミュニティづくりを促進する。	

促進する。

事業名	事業内容
地域コミュニティ活動の促進	(略)
香川県魅力ある地域づくり団体育成支援事業	(略)
自主防災組織の結成促進と活性化	(1) 自主防災組織の <u>結成促進</u> を図るため、地域コミュニティと連携して、防災教育の推進や自主防災組織のリーダー育成に取り組む。 (2) (略)
安全な地域社会づくり	(略)
地域の環境美化活動や愛護活動の促進	(略)

以下、略

事業名	事業内容
地域コミュニティ活動の促進	(略)
香川県魅力ある地域づくり団体育成支援事業	(略)
自主防災組織の結成促進と活性化	(1) 自主防災組織の <u>活性化</u> を図るため、地域コミュニティと連携して、防災教育の推進や自主防災組織のリーダー育成に取り組む。 (2) (略)
安全な地域社会づくり	(略)
地域の環境美化活動や愛護活動の促進	(略)

以下、略